
Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

 Stargard, 13.11.2020 r. 

SZ.III-382/26.1/2020 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego nr 26/PN/D/UE/2020 na dostawy do SPWZOZ w Stargardzie 

artykułów medycznych jednorazowego użytku i środków ochrony indywidualnej w podziale na 10 

pakietów. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu  8, poz. 3:  

Czy Zamawiający dopuści czepek medyczny w kształcie furażerki, j. uż. niejałowy, wykonany z 

włókniny wiskozowej chłonącej pot, z gumką z tyłu?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający oczekuje czepka z wstawką antypotną. 

 
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 9, poz. 2:  

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło papierowe w rolce o szerokości 60 cm? Pozostałe wymagania 

zgodne z SIWZ.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3– dotyczy treści SIWZ:  

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP, jeżeli wykonawca który 

nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą? 

 Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna ten wymóg za spełniony. 

 

Pytanie nr 4- dotyczy Pakietu 1 poz. 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów z odpornością na penetrację 

płynów 41 cm H2O? 

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 5- dotyczy treści wzoru umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 1 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 9 o treści: „Zamawiający 

zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej 

z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w 

zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne 

służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez 

producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej 

produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - 

ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego 

asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i 

niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, 

a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się 

przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych 

rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a 

także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla 

zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - 

odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. 

 
Pytanie nr 6- dotyczy treści wzoru umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 5 projektu umowy poprzez dodanie do niego in fine: „z zastrzeżeniem 

wyjątków umową przewidzianych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. 

 
Pytanie nr 7- dotyczy treści wzoru umowy: 

Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z 

treścią art. 15r
1
 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako 

ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z 

innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego 

wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe 

niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii i 90 dni od dnia odwołania nie będzie stosowane potrącenie ze 

względu na obowiązujące przepisy. 

 
Pytanie nr 8- dotyczy treści wzoru umowy: 

Wnosimy o modyfikację 11 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do niego in fine: „z zastrzeżeniem 

wyjątków umową przewidzianych.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 9- dotyczy treści wzoru umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 3 pkt 1) projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W 

przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie 

z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 

ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 

przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki 

podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym 

do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany 

właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków 

i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez 

ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże 

zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto 

w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w 

sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

Pytanie nr 10- dotyczy treści wzoru umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim 

przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez 

Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę 

wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien 

być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym 

zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 11- dotyczy treści wzoru umowy: 

Wnosimy o wykreślenie § 12 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności 

względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią 

powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu 

zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu 

zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod 

uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę 

sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok 

poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 12 – dotyczy Pakiet 1 poz. 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchy operacyjnego jałowego, wykonany z włókniny 

typu SMMMS o gramaturze 35g/m2, rękaw zakończony miękkim poliestrowym mankietem, szwy 

wykonane metodą ultradźwiękową, tylne części fartucha zachodzące na siebie, u góry fartuch zapinany na 

rzep. Troki wewnętrzne fartucha łączone kartonikiem, sposób złożenia i konstrukcja zezwalająca na 

założenie fartucha zapewniająca zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora. Odporność na 

przenikanie cieczy >40cm H2O, odporność na rozerwanie na sucho/mokro 200kPa. W zestawie z 2 

ręcznikami do osuszania rąk, całość owinięta w papier krepowy.  

Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne zawierające m.in.: serię, datę ważności 

produktu. Zapakowany w opakowanie pośrednie kartonowe – dyspenser z perforowanym jednym 

brzegiem oraz karton transportowy. Oferowane rozmiary: M, L, XL, XXL.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu 1 poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchy operacyjnego jałowego, wykonany z włókniny 

typu SMMMS o gramaturze 35g/m2, posiadający przepuszczające powietrze wzmocnienie z laminatu w 

części przedniej i na rękawach klejone obwodowo – gramatura 50g/m2, rękaw zakończony miękkim 

poliestrowym mankietem, szwy wykonane metodą ultradźwiękową, tylne części fartucha zachodzące na 

siebie, u góry fartuch zapinany na rzep. Troki wewnętrzne fartucha łączone kartonikiem, sposób złożenia 

i konstrukcja zezwalająca na założenie fartucha zapewniająca zachowanie sterylności z przodu i z tyłu 

operatora. Odporność na przenikanie cieczy >100 cm H2O, odporność na rozerwanie na sucho/mokro 

200kPa. W zestawie z 2 ręcznikami do osuszania rąk, całość owinięta w papier krepowy.  



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne zawierające m.in.: serię, datę ważności 

produktu. Zapakowany w opakowanie pośrednie kartonowe – dyspenser z perforowanym jednym 

brzegiem oraz karton transportowy. Oferowane rozmiary: M, L, XL, XXL. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 14- dotyczy Pakietu 8, poz. 1,4: 

Czy zamawiający wydzieli poz.1,4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli podanych pozycji do osobnego pakietu. 

 
Pytanie nr 15- dotyczy Pakietu 8, poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 20 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16- dotyczy Pakietu 8, poz.4: 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 17- dotyczy Pakietu 9, poz. 1: 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18- dotyczy Pakietu 9, poz. 1: 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19- dotyczy Pakietu 9, poz. 1: 

Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 20- dotyczy Pakietu 9, poz. 2: 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 21- dotyczy Pakietu 9, poz. 2: 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

Pytanie nr 22- dotyczy Pakietu 1, poz. 1: 

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom 

specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 

Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli podanej pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 23- dotyczy Pakietu 1, poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie  fartucha operacyjnego standard  wiązanego przy szyi na 

troki? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24- dotyczy Pakietu 8, poz. 1: 

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom 

specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 

Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli podanej pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 25- dotyczy Pakietu 8, poz. 4-5: 

Czy Zamawiający wydzieli poz. 4-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom 

specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 

Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli podanych pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 26- dotyczy Pakietu 8, poz. 4-5: 

Czy Zamawiający wymaga masek medycznych typu II według aktualnej normy PN EN 14683:2019 

zgodnie z wytycznymi krajowego konsultanta w dziedzinie chorób zakaźnych umieszonymi na stronie 

Ministerstwa Zdrowia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

 

 
Pytanie nr 27- dotyczy Pakietu 1, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch zawinięty w serwetę włókninową? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

 

Pytanie nr 28- dotyczy Pakietu 1, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch zawinięty w serwetę włókninową? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 29- dotyczy Pakietu 1, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na penetrację płynów w strefie krytycznej min. 66cm 

H2O? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 30- dotyczy Pakietu 2, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną (bluza + spodnie) wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 

35g/m2, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 31- dotyczy Pakietu 3, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy w grubości na palcu 0,08mm+/-0,01? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 32- dotyczy Pakietu 4, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy w grubości na palcu 0,08mm+/-0,01? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 33- dotyczy Pakietu 8, poz. 1, 7, 9: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 34- dotyczy Pakietu 8, poz. 2, 3: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 35- dotyczy Pakietu 8, poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki wiązany z tyłu na troki z wstawką antypotną w 

części czołowej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 36- dotyczy Pakietu 8, poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 
Pytanie nr 37- dotyczy Pakietu 8, poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści czepek głęboki w formie furażerki z trokami do umocowania, wysokość części 

przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

Pytanie nr 38- dotyczy Pakietu 8, poz. 4, 5: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 39- dotyczy Pakietu 8, poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160x210cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 40- dotyczy Pakietu 9, poz. 1, 2: 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rolce o perforacji co około 37,5cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 41- dotyczy Pakietu 9, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rolce o szerokości 60cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 42- dotyczy Pakietu 9, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rolce o długości 80m z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 43- dotyczy Pakietu 1, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny, w którym odporność na penetrację płynów 

wynosi min. 38 cm H2O i jest zgodny z wymaganiami normy EN13795? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie nr 44- dotyczy Pakietu 1, poz. 1 i 2:  

Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny tylko w rozmiarach L i XL?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 45- dotyczy Pakietu 1, poz. 1 i 2:  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów w rozmiarach: L oraz XL - po 

nowym roku dostępne wszystkie rozmiary tj. M - XXL. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 46- dotyczy Pakietu 10, poz. 2:  

Czy Zamawiający oczekuje półmasek zgodnych z normą EN14683 umożliwiające zastosowanie w 

środowisku medycznych (stawka VAT 8%)? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie oczekuje. 

 

 

Pytanie nr 47- dotyczy Pakietu 1, poz. 1: 
Prosimy o dopuszczenie fartucha chirurgicznego jałowego z włókniny polipropylenowej SMMMS o 

gramaturze 35 g/m2. Odporność na penetrację wody 47 cmH2O, odporność na wypychanie >150 kPa. 

Rękawy fartucha, zakończone elastycznym mankietem. Z tyłu zapinany na rzep. Troki fartucha łączone 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

kartonikiem Pakowany podwójnie w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co najmniej 2-ma 

ręcznikami, na opakowaniu zewnętrznym min. 3 samoprzylepne etykiety.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 48- dotyczy Pakietu 1, poz. 1:  
Prosimy o dopuszczenie fartucha chirurgicznego, jałowego, wykonanego z polipropylenowej włókniny 

barierowej typu SMS o podwyższonej gramaturze 40 g/m2. Odporność na penetrację wody 37 cmH2O, 

odporność na rozerwanie >170 kPa. Krój - sterylne plecy, wiązany podwójnie z możliwością jałowego 

nałożenia, troki zewnętrzne z kartonikiem, na górze zapinany na rzep. Składany klasycznie - książkowo. 

Opakowania sterylne papier-folia. Sterylizowany tlenkiem etylenu.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 49- dotyczy Pakietu 1, poz. 2: 
Prosimy o dopuszczenie fartucha chirurgicznego jałowego z włókniny polipropylenowej SMMMS o 

gramaturze 35 g/m2. Odporność na penetrację wody w obszarze wzmocnień 110 cmH2O, odporność na 

wypychanie >150 kPa. Rękawy fartucha, zakończone elastycznym mankietem. Z tyłu zapinany na rzep. 

Troki fartucha łączone kartonikiem Pakowany podwójnie w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co 

najmniej 2-ma ręcznikami, na opakowaniu zewnętrznym min. 3 samoprzylepne etykiety.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 50- dotyczy Pakietu 1, poz.2: 
Prosimy o dopuszczenie fartucha chirurgicznego, jałowego, wykonanego z polipropylenowej włókniny 

barierowej typu SMS o podwyższonej gramaturze 40 g/m2. Odporność na penetrację wody 37 cmH2O, 

odporność na rozerwanie >170 kPa, szwy ultradźwiękowe, 2 ręczniki, Krój - sterylne plecy, wiązany 

podwójnie z możliwością jałowego nałożenia, troki zewnętrzne z kartonikiem, na górze zapinany na rzep. 

Składany klasycznie - książkowo. Opakowania sterylne papier-folia. Sterylizowany tlenkiem etylenu. 

Etykiety do dokumentacji medycznej. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie nr 51- dotyczy Pakietu 2:  
Prosimy o dopuszczenie ubrania o gram. min 35g/m2. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

  

Pytanie nr 52- dotyczy Pakietu 6:  
Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 100 szt? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

Pytanie nr 53- dotyczy Pakietu 7:  
Prosimy o dopuszczenie rękawice diagnostyczne nitrylowe, bezpudrowe, niejałowe, do procedur 

wysokiego ryzyka, koloru niebieskiego, mankiet rolowany, długość rękawicy 300 mm, Palec min. 0,12 

mm; Dłoń min.0,08 mm; pakowane po 100 szt. (90 szt. dla rozmiaru XL). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 54- dotyczy Pakietu 8:  
Prosimy o wyłączenie poz. 1-6 do odrębnego pakietu co pozwoli naszej firmie złożyć konkurencyjną 

ofertę na ten asortyment. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli podanych pozycji do osobnego pakietu. 

 
Pytanie nr 55- dotyczy Pakietu 4:  

W nawiązaniu do nowych przepisów ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I 

RADY (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylenia 

dyrektywy Rady 89/686/EWG prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rękawice zgodne z 

normami EN 455, EN 420, EN ISO 374-1:2016/Type B, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-

4:2013, EN 374-5:2016, z odpowiednim oznakowaniem na opakowaniu. Zarejestrowane jako wyrób 

medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B.  

Jednocześnie prosimy o od wymogu dostarczenia uchwytów nasiennych na rękawice. Pozycja ta stanowi 

zablokowanie udziału większości firm w przedmiotowym postępowaniu na zakup rękawic. Odstąpienie 

od tego powyższego wymogu pozwoli na złożenie większej ilości złożonych ofert i zapewni wybór 

najkorzystniejszej oferty oraz najlepsze wydatkowanie publicznych środków finansowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 56- dotyczy treści wzory umowy: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści: Siła Wyższa  

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej 

Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 

Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i 

sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich 

zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 

racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.  

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w 

drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych 

zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  

5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony 

postanowiły inaczej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.              Z upoważnienia Dyrektora 

        Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 

        Barbara Turkiewicz 


